
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ  ๒๕62 

 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย์ 
อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

สำนักปลัด 



 

 

 

 

 

ประกาศองค�การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย� 
เร่ือง  ประกาศใช!แผนการดำเนินงาน  ประจำป&งบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 

-------------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด�วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค!กรปกครองส�วน
ท�องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559  ข�อ 27 แผนการดำเนินงานให�จัดทำให�แล�วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต�วันท่ี
ประกาศใช�งบประมาณรายจ�ายประจำป5 งบประมาณรายจ�ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได�รับแจ�ง
แผนงานและโครงการจากหน�วยราชการส�วนกลาง  ส�วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน�วยงานอ่ืน ๆ ท่ีต�องดำเนินการ
ในพ้ืนท่ีองค!กรปกครองส�วนท�องถ่ินในป5งบประมาณนั้น    

 องค!การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย!  ได�ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำป5งบประมาณ 
2562  เสร็จเรียบร�อยแล�ว  จึงประกาศให�ประชาชนในท�องถ่ินทราบโดยท่ัวกัน  ต้ังแต�บัดนี้เป>นต�นไป 

            ประกาศ   ณ    วันท่ี    31  ตุลาคม  พ.ศ.๒๕61 

                             

(นายปริญญา   คล�ายสุวรรณ) 
ปลัดองค!การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย!  ปฏิบัติหน�าท่ี 

นายกองค!การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย! 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

คํานํา  
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  ข้อ 27   กําหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทําแผนการดําเนินงานให้แล้ว
เสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น   
ซึ่งเป็นการแสดงการใช้จ่ายเงินตามจริงของงบประมาณรายจ่ายประจําปีทั้งหมด  เพื่อแสดงถึงรายละเอียด
ของแผนงาน / โครงการที่ดําเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตําบล  อีกทั้งมีความชัดเจนใน
การปฏิบัติมากขึ้น เพื่อเป็นการลดความซ้ำซ้อนของโครงการให้เกิดการประสานและบูรณาการ การทํางาน
กับหน่วยงานอื ่นๆ รวมทั ้งการจําแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในการดําเนินการใน
ปีงบประมาณนี้  

  องค์การบริหารส่วนตําบลเพิ่มพูนทรัพย์  จึงได้ตระหนักถึงความสําคัญของการจัดทําแผนการ
ดําเนินงานเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น   จึงได้จัดทําแผนการดําเนินงาน เพื่อสะดวกในการประสานงาน/โครงการ
กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องต่อไป  
  
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

ตุลาคม  2561 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

สารบัญ 

 
หน้า  

ส่วนท่ี ๑ บทนำ 

- บทนำ         ๑  
- วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน       2  
- ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       2  
- ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       3  

 

ส่วนท่ี ๒ บัญชโีครงการ  
- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)  6  
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ  (แบบ ผด.02)   8  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



๑ 

 

ส่วนท่ี ๑      
บทนำ 

 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  ข้อ 27   กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้ว
เสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  
งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ  นั้น    

 เพื่อให้การดำเนินการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์   เป็นไปตามยุทธศาสตร์
การพัฒนาที่ได้วางไว้และให้เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์จึงได้จัดทำ
แผนดำเนินงานประจำปี  พ.ศ. ๒๕62  ขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้  

1.1 บทนำ 
 แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นท ี ่แสดงถึงรายละเอ ียดแผนงาน         
โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปี
งบประมาณ นั้น 
 จุดมุ่งหมายของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น 
เพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการ
ปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนก
รายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 
 2. แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อ
ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการใน
พื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะ
มีที่มาจาก 
 3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 
 3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่เกิดจากการจ่ายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอื่น ๆ ที่ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้
งบประมาณ (ถ้ามี) 

 



๒ 

 

 3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงาน 
อื่น ๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้รวบรวม
ข้อมูลโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่มี
ลักษณะการดำเนินงาน ครอบคลุมพื้นที่หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเป็นโครงการ/กิจกรรม      
การพัฒนาที่มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่องระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  โดยให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่าง ๆ ที่
เกี่ยวข้อง 
 3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่น ๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะเกิด
ประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพื้นที่ 
 

1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงานประจำปี พ.ศ.๒๕62 
2.1 เพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ ๒๕62 

 2.2 เพื่อใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น 
 2.3 เพื่อควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 2.4 เพื่อเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล 

2.5 เพื่อทำให้เกิดการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานต่าง ๆ  ในเขตพื้นที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประชาชนได้รับประโยชน์เพิ่มขึ้นด้วย 

1.3 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 ข้อ 4 ได้กำหนดให้จัดทำแผนการดำเนินงานตามข้อ 26 และข้อ 27  ว่าการจัดทำแผนการ
ดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้.- 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยงานราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและ
หน่วยงานอื่น ๆ  ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   แล้วจัดทำร่าง
แผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น 
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้  ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวัน  
นับแต่วันที่ประกาศ  เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน  และต้องปิดประกาศไว้
อย่างน้อยสามสิบวัน 
 
 

 



๓ 

 

3. แผนการดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในเดือนธันวาคมของปีงบประมาณนั้น หรือภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที ่ตั ้งงบประมาณดำเนินการหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจาก
หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการ
ในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการ
แกไ้ขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  
1. ผู้ปฏิบัติงานรู้ขั้นตอนและรายละเอียดของงานเสมือนปฏิทินการทำงาน  จึงสามารถนำไปปฏิบัติ

ได้อย่างรวดเร็ว  และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  
2. ผู้บริหารสามารถทราบรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานต่าง ๆ  ที่ดำเนินการใน

เขตพื้นที่ตำบลหรือหน่วยงานอื่น ๆ   ทำให้สามารถนำไปเป็นเครื่องมือในการบริหารงาน  ตามกระบวนการ
บริหาร (4”M)  ได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  ส่งผลให้ประชาชนได้รับประโยชน์จากการทำงานได้มากยิ่งขึ้น
ด้วย  

3. ผู้ปฏิบัติงานและผู้บริหาร  สามารถนำแผนปฏิบัติการไปใช้ในการควบคุมการดำเนินงานของตน  
ของหน่วยงานระดับ  กอง/สำนัก  และรวมถึงระดับตำบล  ให้มีการดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและนำไป
ติดตามประเมินผลได้อย่างสะดวก ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพต่อไป 

4. ทำให้เกิดความร่วมมืออันดีระหว่างหน่วยงานภาครัฐ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  โดยเฉพาะในเขต
พื้นที่ตำบล  สามารถประสานงานได้อย่างบูรณาการ  ทำให้เกิดการทำงานร่วมกันอย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล  ประชาชนเป็นผู้ได้รับประโยชน์สูงสุด  

 

จากข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนนิงาน   สามารถเขียน  ดังนี้ 
 

คณะกรรมการสนับสนุน                  รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 
การจัดทำแผนพัฒนา 

 
คณะกรรมการสนับสนุน                  จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
การจัดทำแผนพัฒนา 

 
คณะกรรมการสนับสนุน                 เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 
การจัดทำแผนพัฒนา 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น               พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 
 

 

 



๔ 

 

 
 
      

เสนอร่างต่อผู้บริหารท้องถิ่น 
 

 
ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ 

 
ผู้บริหารท้องถิ่น                            

 
                                                    ประกาศใช้ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 

ส่วนที่ ๒ บัญชโีครงการ / กิจกรรม 
 

ส�วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 องค�ประกอบ ประกอบด�วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 
 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เป)นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำป*งบประมาณ พ.ศ.2562 ประกอบด�วย ยุทธศาสตร�/

แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเป)นร�อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป)นร�อยละของงบประมาณทั้งหมด หน5วยงานรับผิดชอบ 
  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้ จะต�องลงรายการยุทธศาสตร�  แผนงาน ให�ครบถ�วนสมบูรณ� ลงรายการของจำนวนโครงการที่

ดำเนินการ การคิดเป)นร�อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ และการคิดเป)นร�อยละของงบประมาณทั้งหมด และต�องระบุหน5วยงานรับผิดชอบและเมื่อลงแต5ละ
ยุทธศาสตร�และแผนงานแล�ว จะต�องรวมผลทุกครั้ง และจะต�องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด�วย  

  การลงยุทธศาสตร�และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป)นร�อยละของโครงการทั้งหมด และการคิดเป)นร�อยละของงบประมาณทั้งหมด 
จะต�องเป)นร�อยละร�อยเสมอ (100) 

 2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เป)นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำป*งบประมาณ พ.ศ.2562 ประกอบด�วย ยุทธศาสตร�แต5ละยุทธศาสตร�

พร�อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน5วยงานรับผิดชอบหลัก/ป*งบประมาณและ
เดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของป*หนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกป*หนึ่ง 

 
 
 
 
 

 



6 

 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62  

 องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์  

ยุทธศาสตร์/แนวทางพัฒนา 
จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การส่งเสริมการบริหารจัดการบ้านเมอืงที่ดี 
แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

 

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 

 
5 
 

2 

 
71.4 

 
28.6 

 
220,400 

 
16,000 

 
93.2 

 
6.8 

 
สำนักปลดั 
กองคลัง 
กองช่าง 

 

รวม 7 100 236,400 100  
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
4 

 
100 

 
3,000,000 

 
100 

 
กองฃ่าง 

รวม 4 100 3,000,000 100  
ยุทธศาสตร์ที่ 4  ส่งเสริมอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณี
และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

 
 

2 

 
 

100 

 
 

70,000 

 
 

100 

 
 

สำนักปลดั 
 

รวม 2 100 70,000 100  

 
 
 

ผด.01 
 



7 

 

 
                                  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

                  แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕62 
   องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

ยุทธศาสตร์/แนวทางพัฒนา 
จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อย
ละของ

โครงการ
ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน สาธารณสุข 

แผนงาน งบกลาง 
แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน 
แผนงาน การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
แผนงาน การศึกษา    

 
20 
4 
1 
3 
7 

 
57.1 
11.4 
2.9 
8.6 
20 

 
220,900 

5,074,800 
130,000 
135,000 

4,649,727 

 
2.2 

49.7 
1.3 
1.3 

45.5 

 
สำนักปลดั 
สำนักปลดั 
สำนักปลดั 
สำนักปลดั 
สำนักปลดั 

รวม 35  10,210,427 100  
ยุทธศาสตร์ที่ 9 ส่งเสริมการมีส่วนร่วมทางการเมอืง 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 
 

 
1 

 
100 

 
200,000 

 
100 

 
สำนักปลดั 

รวม 1 100 200,000 100  
รวมทั้งสิ้น 49  13,716,827   

 
 

 



8 

 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  2562 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การส่งเสริมการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

1 โครงการประกวดคำ
ขวัญต5อต�านการทุจริต    
(ผ.01)                             

-เพื่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5าย
ในการจ5ายเป)นของขวัญ
รางวัลสำหรับผู�ชนะการ
ประกวดคำขวัญต5อต�าน
การทุจริต 
รางวัลชนะเลิศ  เป)นเงิน  
1,000  บาท  รางวัล
รองชนะเลิศอันดับ  1  
เป)นเงิน  700  บาท   
รางวัลรองชนะเลิศ
อันดับ  2  เป)นเงิน  
300  บาท 
 

2,000 อบต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั             

 
 
 

ผด.02 



9 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 2  การส่งเสริมการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

2 โครงการรับชำระภาษี
เคลื่อนที่     

(ผ.01) 

เพ ื ่อจ 5ายเป )นค 5าใช �จ 5 าย
โครงการจัดเก็บภาษี โดย
จ5ายเป)นค5าใช�จ5ายเกี่ยวกับ ค5า
ปBายประชาสัมพันธ�  ค5าวัสดุ
อุปกรณ�ต5าง ๆ  และค5าใช�จ5าย
อื่น ๆ ที่จำเป)นสำหรับการ
จัดทำโครงการ   
 

5,000 พื้นที่ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 

กองคลัง 

           

 

3 โครงการจัดทำแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย�สิน             

(ผ.01)      

เพื ่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5ายใน
การดำเนินโครงการจัดทำ
แผนที ่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย�สิน  จะดำเนินการ
จัดทำให�ครอบคลุมพื ้นที่
ทั้งหมดขององค�การบริหาร
ส5วนตำบลเพิ ่มพูนทรัพย�  
โ ดยจ 5 า ย เป ) น   ค 5 า จ � า ง
พนักงาน  ค5าวัสดุ  ค5าใช�
สอยอื ่น ๆ ค 5าตอบแทน  
ค5าใช�จ5ายเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ ที่
จำเป)นและเกี่ยวข�อง 
 

198,000 พื้นที่ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 

กองคลัง 

           

 

 

ผด.02 



10 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 2  การส่งเสริมการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

4 เก�าอี้สำนักงาน จัดซื้อเก�าอี้ทำงาน จำนวน 
3 ตัว 1) มีพนักพิงและที่
นั่งปรับระดับได� 
2)โครงเหล็กและไม�บุ
ฟองน้ำ 
3)หุ�มหนังเทียมมีที่วาง
แขน 
 

7,400 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

กองคลัง 

           

 

5 ตู�เก็บเอกสาร จัดซื้อตู�เก็บเอกสาร 
จำนวน 2 ตู� 
1)เป)นตู�บานเลื่อนทึบ 
ขนาด 4 ฟุต 
2)เป)นตู�บานเลื่อนกระจก 
2 ชั้น 

8,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

กองคลัง 

           

 

 
 
 
 
 



11 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 2  การส่งเสริมการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

6 ตู�เก็บเอกสาร 
(แบบลิ้นชัก) 

จัดซื้อตู�เก็บเอกสาร  
จำนวน 2 ตัว 
 1) ตู�บานเลื่อนทึบ ขนาด 
4 ฟุต 
2) ตู�บานเลื่อนมีกระจก 2 
ชั้น 
 

8,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

กองช5าง 

           

 

7 ตู�เก็บเอกสาร จัดซื้อตู�เก็บเอกสาร 
จำนวน 2 ตู� 
1)เป)นตู�บานเลื่อนทึบ 
ขนาด 4 ฟุต 
2)เป)นตู�บานเลื่อนกระจก 
2 ชั้น 

8,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

กองช5าง 

           

 

 
 
 
 
 
 



12 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

8 โครงการก5อสร�างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 9-ลุงเทียน หมู5ที่ 
6 

 

ก5อสร�างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กขนาดกว�าง 4.00 ม.
ยาว 100 ม. หนา 0.15 
ม. หรือพื้นผิว คสล.ไม5น�อย
กว5า 400 ตร.ม. ไหล5ทาง
หินคลุกกว�างเฉลีย่ข�างละ 
0.50 ม. พิกัด 47P 
0546444 UTM 
0971830 

250,000 หมู5ที่ 6 กองช5าง 

           

 

9 โครงการก5อสร�างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยตาแจOก หมู5ที่ 1   

 

ก5อสร�างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว�าง 3.00 
ม. ยาว 135.00 ม. หนา 
0.15 ม. หรือพื้นผิว คสล.
ไม5น�อยกว5า 405.00 ตร.
ม. ไหล5ทางหินคลุกกว�าง
เฉลี่ยข�างละ 0.20 ม. 
พิกัด 47P 0545663 
UTM 0968317 

250,000 หมู5ที่ 1 กองช5าง 

           

 

 



13 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

10 โครงการก5อสร�างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบ5อขยะ-ครูยงค� 
หมู5ที่ 5 

 

ก5อสร�างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว�าง 4.00 
ม. ยาว 190.00 ม. หนา 
0.15 ม. หรือพื้นผิว คสล.
ไม5น�อยกว5า 760 ตร.ม. 
ไหล5ทางหินคลุกกว�างเฉลีย่
ข�างละ 0.50 ม. พิกัด 
47P0543900 UTM 
0973006 

500,000 หมู5ที่ 5 กองช5าง 

           

 

 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

11 โครงการก5อสร�างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
และท5อลอดเหลีย่ม
ซอยต�นเหรียง ซอยเจO
ซ�วน  หมู5ที่ 2  

 

 

ก5อสร�างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว�าง 4.00 
ม. ยาว 620.00 ม. หนา 
0.15 ม. หรือพื้นผิว คสล.
ไม5น�อยกว5า 2,480 ตร.ม. 
ไหล5ทางหินคลุกกว�างเฉลีย่
ข�างละ 0.50 ม. พร�อมฝQง
ท5อลอดกลม คสล.ชั้น 3 

∅0.60 ม. จำนวน 7 
ท5อน 1 จุด และย�ายพร�อม
ฝQงท5อลอดกลม คสล.

ของเดิม ∅  1.00 ม. คู5 1 
จุด และท5อลอดเหลี่ยม 2-
1.80x1.80x6 ม. พร�อม
หินผุถมหลังท5อ 1 จุด 
พิกัด 47P 0545234 
UTM 0966264 

2,000,000 หมู5ที่ 2 กองช5าง 

           

 

 
 



15 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  ส่งเสริมอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะวัฒนธรรมจารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น  
แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

12  โครงการอนุรักษ�
และสบืสาน
ประเพณีงานลอย
กระทง  ประจำป* 
2561            

เพื่อเป)นค5าใช�จ5ายในการดำเนิน
โครงการอนุรักษ�และสืบสาน
ประเพณีงานลอยกระทง  
ประจำป* 2561  เช5น 
ค5าใช�จ5ายค5าสถานที่จดังาน  
ค5าเช5าหรือค5าบำรุงวัสดุ
อุปกรณ�ในการจัดงาน เช5น 
เครื่องโปรเจคเตอร� เครื่องเสียง 
เต็นท� เวที  ค5าจ�างเหมาทำ
ความสะอาด  ค5าใช�จ5ายในการ
ตกแต5ง  จัดสถานที่  ค5า
สาธารณูปโภคต5าง ๆ ค5าใช�จ5าย
ในการประกวดหรือแข5งขัน  
ค5าตอบแทนกรรมการตดัสิน  
ค5าโล5/ถ�วยรางวัล  เงินหรือของ
รางวัล  ค5ามหรสพ  การแสดง  
และค5าใช�จ5ายในการโฆษณา
ประชาสมัพันธ�งาน   ค5าจ�าง
เหมาทำปBายโฆษณาหรือ
สิ่งพิมพ�  และค5าใช�จ5ายอื่น ๆ 
ที่จำเป)น 
 

50,000 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 

ผด.02  



16 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  ส่งเสริมอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะวัฒนธรรมจารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น  
แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

13 โครงการสืบสาน
ประเพณีวัน
สงกรานต� 
ประจำป* 2562          

-เพื่อเป)นค5าใช�จ5ายในการ
ดำเนินโครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต� 
ประจำป* 2562  เป)น
ค5าใช�จ5ายในทางพิธีทางศาสนา 
ค5ารับรองผู�ที่ได�รบัเชิญมา
ร5วมงานและผู�มาร5วมกิจกรรม  
ค5าสถานที่จัดงาน  ค5าเช5า
เครื่องเสยีง เต็นท� เวที   
ค5าใช�จ5ายในการตกแต5ง จัด
สถานที่  ค5าจ�างเหมาทำปBาย
โฆษณาหรือสิ่งพิมพ�   และ
ค5าใช�จ5ายอื่น ๆ ที่จำเป)นและ
เกี่ยวข�องในการจัดงาน   
 

20,000 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 

ผด.02  



17 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

14 โครงการฝTกทบทวน
สมาชิกอาสาสมัคร
ปBองกันภัยฝUายพล
เรือน(อปพร.)องค�การ
บริหารส5วนตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
ประจำป*งบประมาณ 
2562 

จัดการฝTกทบทวนสมาชิก
อาสาสมัครปBองกันภัยฝUาย
พลเรือน(อปพร.) จำนวน 
20 คน ปฏบิัติตาม
ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว5าด�วย
ค5าใช�จ5ายในการฝTกอบรม 
และการเข�ารับการ
ฝTกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถิ่น พ.ศ.2557 

130,000 ค5ายลูกเสือ     
บ5อน้ำร�อน      
หมู5ที่ 5 

สำนักปลดั 

           

 

 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

ยุทธศาสตร�ที่  5  ส5งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม ที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

15 โครงการจัดงานวันเด็ก
แห5งชาติ  ประจำป* 
2562 

เพื่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5ายในการ
ดำเนินโครงการวันเด็กแห5งชาติ 
โดยมีค5าใช�จ5ายประกอบด�วย  ค5า
รับรองผู�ที่เชิญมาร5วมงานและผู�
มาร5วมประกอบกิจกรรมตาม

วัตถุประสงค�  ได�แก5 ค5าอาหารว5าง
และเครื่องดื่ม  ค5าอาหารและ
เครื่องดื่มไม5มีแอลกอฮอล�  

ค5าใช�จ5ายเกี่ยวกับสถานที่และ
ค5าใช�จ5ายอื่น  ๆที่จำเป)นและ

เกี่ยวข�อง  ปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว5าด�วยการใช�
จ5ายในการฝTกอบรมและการเข�ารับ
การฝTกอบรมของเจ�าหน�าที่ท�องถิ่น   

พ.ศ.2557 

45,000 รร.บ�าน
เหมืองทวด 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 

ผด.02 



19 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

16 โครงการสนับสนุน
ค5าใช�จ5ายการบริหาร
สถานศึกษา  (ค5าอาหาร
กลางวัน) 
-ศพด.บ�านเหมือง 
ทวด (205,800) 
-ศพด.บ�านวังหิน 
(161,700)(ผ.01) 

เพื่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5ายโครงการ
สน ับสน ุนค 5 า ใช � จ 5 ายการ
บ ร ิ ห า ร ส ถ า น ศ ึ ก ษ า 
(ค5าอาหารกลางวัน) ศูนย�
พัฒนาเด็กเล็กขององค�การ
บร ิหารส 5วนตำบลเพิ ่มพูน
ทรัพย�  จำนวน  2  แห5ง 
 

372,400 -ศพด.บ�าน
เหมืองทวด 
-ศพด.บ�าน 

วังหิน 

สำนักปลัด 

            

17 โครงการสนับสนุน
ค5าใช�จ5ายการบริหาร
สถานศึกษา  (สำหรับ
สนับสนุนค5าจัดการ
เรียนการสอนของศูนย�
พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) 
(ผ.01)  
-ศพด.บ�านวังหิน 
เป)นเงิน 57,800 บาท 
ศพด.บ�านเหมืองทวด 
เป)นเงิน 71,400 บาท 
 

เพื่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5ายโครงการ
สนับสนุนค5าใช�จ5ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค5า
จัดการเรียนการสอน)  ศูนย�
พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 
แห5ง (เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนค5าจัดการเรียนการ
สอนของศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก
รายหัว) จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย อายุ 3–5 ป* ในศูนย�
พัฒนาเด็กเล็กจำนวนเด็ก
นักเรียน  76  คน  เป)นค5า
จัดการเรียนการสอน อัตรา
ละ 1,700  บาท/คน   

129,200 -ศพด. บ�าน
เหมืองทวด 

-ศพด.       
บ�านวังหิน 

สำนักปลัด 

            

ผด.02 



20 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

18 โครงการสนับสนุน
ค5าใช�จ5ายการ
บริหาร
สถานศึกษา (ค5า
หนังสือเรียน, ค5า
อุปกรณ�การเรียน, 
ค5าเครื่องแบบ
นักเรียน, ค5า
กิจกรรมพัฒนา
ผู�เรยีน)   

เพื่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5ายโครงการ
สนับสนุนค5าใช�จ5ายการบรหิาร
สถานศึกษา (ค5าหนังสือเรียน, 
ค5าอุปกรณ�การเรียน, ค5า
เครื่องแบบนักเรยีน, ค5า
กิจกรรมพัฒนาผู�เรียน) ศูนย�
พัฒนาเด็กเล็กขององค�การ
บริหารส5วนตำบลเพิ่มพูน
ทรัพย� จำนวน 2 แห5ง (เงิน
อุดหนุนสำหรับสนับสนุนค5าใช5
จ5ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก : 
ศพด.)  จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย อายุ 3 - 5 ป* ในศูนย�
พัฒนาเด็กเล็ก  จำนวนเด็ก
นักเรียน 41 คน   

46,330 -ศพด.บ�าน
เหมืองทวด 

-ศพด.บ�าน         
วังหิน 

สำนักปลดั 

            

 
 
 

ผด.02  



21 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

19 โครงการเงิน
อุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหาร
กลางวันให�แก5
โรงเรียนสังกัด
สำนักงาน
คณะกรรมการ
การศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)  

-เพื่อจ5ายเป)นเงินอุดหนุน
อาหารกลางวันสำหรับเด็ก
นักเรียน 3 โรง  
-รร.บ�านเหมืองทวด 
-รร.บ�านวังหิน 
-รร.บ�านกอบแกบ 

1,220,000 -ศพด.บ�าน
เหมืองทวด 

-ศพด.บ�าน         
วังหิน 

 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



22 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

20 อาหารเสริม(นม) 
สำหรับศูนย�พัฒนา
เด็กเล็กของ
องค�การบริหาร
ส5วนตำบลเพิ่มพูน
ทรัพย�  และ
โรงเรียนสังกัด 
สพฐ. 
(ผ.01) 
 

เพื่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5ายในการซื้อ
อาหารเสริม (นม)  เงิน
อุดหนุนสำหรับสนับสนุน
อาหารเสริม (นม)  ศูนย�พัฒนา
เด็กเล็กขององค�การบริหาร
ส5วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
จำนวน 2 แห5ง จัดสรรสำหรับ
เด็กปฐมวัยในศูนย�พัฒนาเด็ก
เล็กบ�านเหมืองทวดและศูนย�
พัฒนาเด็กเล็กบ�านวังหิน  
จำนวน 260 วัน 

773,497 
 

ศพด.บ�านวัง
หิน,ศพด.
บ�านเหมือง
ทวด,รร.บ�าน
เหมืองทวด
,รร.บ�านวัง
หิน,รร.บ�าน
กอบแกบ 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



23 

 

 
 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

21 โครงการก5อสร�าง
อาคารศูนย�
พัฒนาเด็กเล็ก 
ขนาดไม5เกิน 50 
คน แบบตอก
เสาเข็ม” จำนวน 
1 หลัง 

ตามแบบแปลนของกรม
ส5งเสริมการปกครองท�องถิ่น 

2,063,300 หมู5ที่ 6 สำนักปลัด 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



24 

 

 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

22 โครงการปBองกัน
และควบคุมโรค
พิษสุนัขบ�าตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
ประจำป*
งบประมาณ      
พ.ศ.2562 

เพื่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5ายสำหรับ
การจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ�
ในการฉีด  เพื่อปBองกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ�า ทั้งที่มี
เจ�าของและไม5มีเจ�าของจาก
การสำรวจของ อปท.ที่ส5ง
หลักฐานให�กรมส5งเสริมฯ  

30,900 หมู5ที่ 1-6 สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



25 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

23 โครงการอบรม
หมอหมู5บ�านใน
พระราชประสงค� 
หมู5ที่ 1 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย�  
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัด สุราษฎร�
ธานี 

 

ประชาชนในหมู5บ�านหมู5ที ่ 1 
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  จำนวน 
20 คน  ปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว5าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครอง
ส5วนท�องถิ่น  พ.ศ.2559 

 

7,875 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

24 โครงการส5งเสริม
โภชนาการและ
สุขอนามัยแม5และ
เด็ก หมู5ที่ 1 
ตำบลเพิ่มพูน
ทรัพย� อำเภอบ�าน
นาสาร จังหวัด       
สุราษฎร�ธานี 

หญิงมีครรภ� หญิงให�นมบุตร 
มารดาเด็กทารกแรกเกิดจนถึง
อายุ 3 ป* ในหมู5บ�าน หมู5ที่ 1 
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย� อำเภอ
บ�านนาสาร จังหวัดสรุาษฎร�
ธานี จำนวน 25 คน ปฏิบัติ

ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว5าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครอง
ส5วนท�องถิ่น  พ.ศ.2559 

5,525 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 

ผด.02  



26 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

25 โครงการคัดกรอง
มะเร็งลำไส�ใหญ5          
หมู5ที่ 1 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร  
จังหวัดสุราษฎร�ธานี 

ประชาชนที่มีอายุระหว5าง 
50-70 หมู5ที่ 1 ตำบล

เพิ่มพูนทรัพย� อำเภอบ�าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร�ธานี 
จำนวน 60 คน ปฏบิัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว5าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค�กรปกครองส5วนท�องถิ่น  

พ.ศ.2559 

6,600 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

26 โครงการอบรมหมอ
หมู5บ�านในพระราช
ประสงค� หมู5ที่ 2 
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัด  สุราษฎร�
ธานี 

 

ประชาชนในหมู5บ�าน       
หมู5ที่ 2  ตำบลเพิ่มพูน
ทรัพย�  จำนวน 20 คน

ปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว5าด�วย

เงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส5วนท�องถิ่น  พ.ศ.

2559 

 

7,875 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 

ผด.02  



27 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

27 โครงการส5งเสริม
โภชนาการและ
สุขอนามัยแม5และ
เด็ก หมู5ที่ 2 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร�ธานี 

หญิงมีครรภ� หญิงให�นมบุตร 
มารดาเด็กทารกแรกเกิด

จนถึงอายุ 3 ป* ในหมู5บ�าน 
หมู5ที่ 2 ตำบลเพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร จังหวัด 
สุราษฎร�ธานี จำนวน 25 
คนปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว5าด�วย
เงินอุดหนุนขององค�กร

ปกครองส5วนท�องถิ่น  พ.ศ.
2559 

5,525 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

28 โครงการคัดกรอง
มะเร็งลำไส�ใหญ5          
หมู5ที่ 2  ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร  
จังหวัดสุราษฎร�ธานี 

ประชาชนที่มีอายุระหว5าง 
50-70 หมู5ที่ 2 ตำบล

เพิ่มพูนทรัพย� อำเภอบ�าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร�ธานี 
จำนวน 60 คน ปฏบิัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว5าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค�กรปกครองส5วนท�องถิ่น  

พ.ศ.2559 

6,600 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 

ผด.02  



28 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

29 โครงการอบรมหมอ
หมู5บ�านในพระราช
ประสงค� หมู5ที่ 3 
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัด สุราษฎร�ธานี 

 

ประชาชนในหมู5บ�าน       หมู5
ที ่ 3  ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
จำนวน 20 คนปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว 5าด �วยเง ินอ ุดหน ุนของ
องค�กรปกครองส5วนท�องถิ่น  
พ.ศ.2559 

7,875 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

30 โครงการส5งเสริม
โภชนาการและ
สุขอนามัยแม5และ
เด็ก หมู5ที่ 3 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร�ธานี 

หญิงมีครรภ� หญิงให�นมบุตร 
มารดาเด ็กทารกแรกเกิด
จนถึงอายุ 3 ป* ในหมู5บ�าน 
หม ู 5ท ี ่   4 ตำบลเพ ิ ่มพูน
ทรัพย� อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร�ธานี จำนวน 
25 คนปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว5าด�วย
เง ินอ ุดหน ุนขององค �กร
ปกครองส5วนท�องถิ่น  พ.ศ.
2559 

5,525 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 

ผด.02  



29 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

31 โครงการคัดกรอง
มะเร็งลำไส�ใหญ5          
หมู5ที่ 3 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร  
จังหวัดสุราษฎร�ธานี 

ประชาชนที ่มีอายุระหว5าง 
50-70 หม ู 5ท ี ่  3  ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� อำเภอบ�าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร�ธานี 
จำนวน 60 คนปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว 5าด �วยเง ินอ ุดหน ุนของ
องค�กรปกครองส5วนท�องถิ่น  
พ.ศ.2559 

 

6,600 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



30 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

32 โครงการอบรมหมอ
หมู5บ�านในพระราช
ประสงค� หมู5ที่ 4 
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัด  สุราษฎร�
ธานี 

 

ประชาชนในหมู5บ�าน       หมู5
ที ่ 4  ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
จำนวน 20 คนปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว 5าด �วยเง ินอ ุดหน ุนของ
องค�กรปกครองส5วนท�องถิ่น  
พ.ศ.2559 

7,875 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

33 โครงการส5งเสริม
โภชนาการและ
สุขอนามัยแม5และ
เด็ก หมู5ที่ 4 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร�ธานี 

หญิงมีครรภ� หญิงให�นมบุตร 
มารดาเด ็กทารกแรกเกิด
จนถึงอายุ 3 ป* ในหมู5บ�าน 
หม ู 5ท ี ่   4 ตำบลเพ ิ ่มพูน
ทรัพย� อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร�ธานี จำนวน 
25 คนปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว5าด�วย
เง ินอ ุดหน ุนขององค �กร
ปกครองส5วนท�องถิ่น  พ.ศ.
2559 

5,525 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

ผด.02  



31 

 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอ
บหลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

34 โครงการคัดกรอง
มะเร็งลำไส�ใหญ5          
หมู5ที่ 4 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร  
จังหวัดสุราษฎร�ธานี 

ประชาชนที ่มีอายุระหว5าง 
50-70 หม ู 5ท ี ่  4  ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� อำเภอบ�าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร�ธานี 
จำนวน 60 คน ปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว 5าด �วยเง ินอ ุดหน ุนของ
องค�กรปกครองส5วนท�องถิ่น  
พ.ศ.2559 

 

6,600 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



32 

 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

35 โครงการอบรมหมอ
หมู5บ�านในพระราช
ประสงค� หมู5ที่ 5 
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัด สุราษฎร�ธานี 

 

ประชาชนในหมู5บ�าน       หมู5
ที่ 5  ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
จำนวน 20 คนปฏิบัตติาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว5าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค�กรปกครองส5วนท�องถิ่น  

พ.ศ.2559 

7,875 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

36 โครงการส5งเสริม
โภชนาการและ
สุขอนามัยแม5และ
เด็ก หมู5ที่ 5 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร�ธานี 

หญิงมีครรภ� หญิงให�นมบุตร 
มารดาเด ็กทารกแรกเกิด
จนถึงอายุ 3 ป* ในหมู5บ�าน 
หมู 5ท ี ่   5  ตำบลเพิ ่มพูน
ทรัพย� อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร�ธานี จำนวน 
25 คนปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว5าด�วย
เง ินอ ุดหน ุนขององค �กร
ปกครองส5วนท�องถิ่น  พ.ศ.
2559 

5,525 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 

ผด.02  



33 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

37 โครงการคัดกรอง
มะเร็งลำไส�ใหญ5          
หมู5ที่ 5  ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร  
จังหวัดสุราษฎร�
ธานี 

ประชาชนที ่ม ีอาย ุระหว5าง 
50-70 ป *หม ู 5ท ี ่  5  ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� อำเภอบ�านนา
สาร จ ั งหว ัดส ุราษฎร �ธานี 
จำนวน 60 คน ปฏิบัต ิตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว5า
ด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส5วนท�องถิ ่น  พ.ศ.
2559 

 

6,600 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



34 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

38 โครงการอบรมหมอ
หมู5บ�านในพระราช
ประสงค� หมู5ที่ 6 
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัด สุราษฎร�ธานี 

 

ประชาชนในหมู5บ�าน       หมู5
ที่ 6  ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
จำนวน 20 คนปฏิบัตติาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว5าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค�กรปกครองส5วนท�องถิ่น  

พ.ศ.2559 

7,875 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

39 โครงการส5งเสริม
โภชนาการและ
สุขอนามัยแม5และ
เด็ก หมู5ที่ 6 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร�ธานี 

หญิงมีครรภ� หญิงให�นมบุตร 
มารดาเด ็กทารกแรกเกิด
จนถึงอายุ 3 ป* ในหมู5บ�าน 
หมู 5ท ี ่   6  ตำบลเพิ ่มพูน
ทรัพย� อำเภอบ�านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร�ธานี จำนวน 
25 คนปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว5าด�วย
เง ินอ ุดหน ุนขององค �กร
ปกครองส5วนท�องถิ่น  พ.ศ.
2559 

 

5,525 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

ผด.02  



35 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

40 โครงการคัดกรอง
มะเร็งลำไส�ใหญ5          
หมู5ที่ 6 ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
อำเภอบ�านนาสาร  
จังหวัดสุราษฎร�
ธานี 

ประชาชนที ่ม ีอาย ุระหว5าง 
50-70 ป *หม ู 5ท ี ่  6  ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� อำเภอบ�านนา
สาร จ ั งหว ัดส ุราษฎร �ธานี 
จำนวน 60 คน ปฏิบัต ิตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว5า
ด�วยเงินอุดหนุนขององค�กร
ปกครองส5วนท�องถิ ่น  พ.ศ.
2559 

 

6,600 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



36 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

41 สมทบกองทุน 
สปสช. 

จ5ายเป)นเงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ(สปสช.) ไม5
น�อยกว5าร�อยละ 40 ของ
ค5าบริการสาธารณสุขที่ได�รับจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพ
แห5งชาติ 

70,000 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



37 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

42 ค5าใช�จ5ายสำหรับ
การส5งเสริมกีฬา 

ประชาชนในพื้นที่ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� พนักงานส5วน
ตำบล  พนักงานจ�างที่ปฏิบัติ
ราชการในองค�การบริหารส5วน
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�ที่ได�เข�ร5วม
การแข5งขันกีฬา 

50,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

43 โครงการแข5งขัน
กีฬาฟุตบอล
ประเพณีและกีฬา
พื้นบ�านตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� ครั้ง
ที่ 8 ประจำป* 
2561                                                                                       

เพื ่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5ายในการ
จัดการแข5งขันกีฬา   เช5น  ค5าชุด
กีฬา ในอัตราชุดละไม5เกิน  200 
บาท  ค5าอาหารว5างและเครื่องดื่ม 
ในอัตราคนละไม5เก ิน 50/วัน   
ค 5าอาหารและเคร ื ่องด ื ่มไม 5มี
แอลกอฮอล� ในอัตราไม5เกินคนละ 
100  บาทต 5อว ันค 5าใช �จ 5 าย
เก ี ่ยวกับสถานที ่   ค 5าเช 5าหรือ
ค5าบริการวัสดุอุปกรณ�ที่จำเป)นใน
การจัดงาน ค5าใช�จ5ายอื่น ๆ  เช5น 
การจัดพิธีเป`ด-ป`ดการแข5งขัน
กีฬา  ริ้วขบวน   ค5าเวชภัณฑ�และ
อุปกรณ� และค5าใช�จ5ายอื่น ๆ  ที่
จำเป)น 

70,000 รร.บ�าน
เหมืองทวด 

สำนักปลดั 

            

 
 

ผด.02  



38 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

44 โครงการแข5งขัน
กีฬาศูนย�พัฒนา
เด็กเล็ก 

จ5ายเป)นค5าใช�จ5ายในการส5ง
นักกีฬาเข�าร5วมการแข5งขันกีฬา  
เช5น ค5าใช�จ5ายสำหรับผู�ควบคุม 
อุปกรณ�การกีฬา  ค5าชุดวอร�ม 
ค5าชุดกีฬา และค5าใช�จ5ายอื่น ๆ  
ปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว5าด�วยการ
เบิกค5าใช�จ5ายในการจัดงาน การ
จัดการแข5งขันกีฬาและการส5ง
นักกีฬาเข�าร5วมการแข5งขันกีฬา
ของ อปท. พ.ศ.2559 

15,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



39 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  งบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

45 เบี้ยยังชีพผู�สูงอายุ เพื่อจ5ายเบี้ยยังชีพผู�สูงอายุ 
ประมาณ 535 คนต5อเดือน 
ปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว5าด�วย
หลักเกณฑ�การจ5ายเบี้ยยังชีพ
ผู�สูงอายุขององค�กรปกครอง
ส5วนท�องถิ่น พ.ศ.2552 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว5า
ด�วยหลักเกณฑ�การจ5ายเบี้ยยัง
ชีพผู�สูงอายุของ อปท. (ฉบับที่ 
2) พ.ศ.2560 

4,304,400 อบต.เพิ่ม     
พูนทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



40 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  งบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

46 จ5ายเบี้ยยังชีพคน
พิการ 

เพื ่อจ5ายเบี ้ยยังชีพคนพิการ  
ประมาณ 74 คนต 5อเด ือน
ป ฏ ิ บ ั ต ิ ต า ม ร ะ เ บ ี ย บ
กระทรวงมหาดไทย ว5าด�วย
หลักเกณฑ�การจ5ายเบี้ยความ
พิการให�คนพิการขององค�กร
ปกครองส 5วนท�องถ ิ ่น พ.ศ.
2 5 5 3  แ ล ะ ร ะ เ บ ี ย บ
กระทรวงมหาดไทยว 5าด �วย
หลักเกณฑ�การจ5ายเบี้ยความ
พิการขององค�กรปกครองส5วน
ท � อ ง ถ ิ ่ น  ( ฉ บ ั บ ท ี ่ 2 )              
พ.ศ.2559 

710,400 อบต.เพิ่มพุ
นทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 

ผด.02 



41 

 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  งบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

47 จ5ายเบี้ยยังชีพ
ผู�ปUวยเอดส� 

จ5ายเบี้ยยังชีพให�แก5ผู�ปUวยเอดส� 
จำนวน 5 คน สำหรับการ
สนับสนุนการสงเคราะห�เบี้ยยัง
ชีพผู�ปUวยเอดส�ให�แก5ผู�ปUวย
เอดส�ที่แพทย�ได�รับรองและทำ
การวินิจฉัยแล�ว และมคีวาม
เป)นอยู5ยากจน หรือถูกทอดทิ้ง
ขาดผู�อุปการะดูแล ไม5สามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได� 

30,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

48 สมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย� 

เพื่อจ5ายสมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตำบลเพิ่มพูนทรัพย� 

30,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั  

           

 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



42 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 9 การส5งเสริมการมีส5วนร5วมทางการเมือง 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2561 พ.ศ. 2562 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

49 

 

 

โครงการเลือกตั้ง
ผู�บริหารท�องถิ่นและ
สมาชิกสภาท�องถิ่น  

เพื ่อจ5ายเป)นค5าใช�จ5ายในการ
จัดทำโครงการเลือกตั ้งของ
องค�การบริหารส5วนตำบล
เพ ิ ่ มพ ู นทร ั พย �   ต าม ที่
กฎหมายกำหนด  อีกทั้งให�
ค ว า ม ร 5 ว ม ม ื อ ใ น ก า ร
ประชาสัมพันธ� การณรงค� 
หรือการให�ข�อมูลข5าวสารแก5
ประชาชนให�ทราบถึงสิทธิ
และหน�าที ่และการมีส 5วน
ร 5วมทางการเม ืองในการ
เลือกตั ้งสภาผู �แทนราษฎร
และหรือสมาชิกวุฒิสภา 

200,000 

 

 

อบต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั             

 



1 

 

  

 


